
DC\684413CS.doc PE 395.420v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

24.9.2007 0083/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Irena Belohorská, Sergej Kozlík a Peter Baco

o působení ultrapravicové polovojenské jednotky Spolek maďarské gardy

platné do: 24.12.2007



PE 395.420v01-00 2/2 DC\684413CS.doc

CS

0083/2007

Písemné prohlášení o působení ultrapravicové polovojenské jednotky Spolek maďarské 
gardy

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že vznik Spolku maďarské gardy, ultrapravicové jednotky založené 
v srpnu letošního roku v Maďarské republice, vyvolává znepokojení a obavy týkající se její 
činnosti nejen v zemi, kde vznikla, ale i v sousedních státech;

B. vzhledem k tomu, že maďarské soudy nezpochybnily působení tohoto nacionalistického 
spolku a umožnily jeho zaregistrování, a proto je jeho činnost legální;

C. vzhledem k tomu, že si Spolek maďarské gardy klade za cíl chránit Maďarsko před útoky 
okolních států, čímž jsou zřejmě míněny zejména sousední státy s početnější maďarskou 
menšinou, jako jsou např. Slovensko, Rumunsko a Srbsko, a že významní představitelé této 
strany prohlásili, že nikdy neustoupí od požadavku, aby všichni Maďaři žili v jednom státě;

D. připomínaje, že dějiny ukázaly, do jakých podob může přerůst militantní nacionalizmus;

E. vzhledem k tomu, že by žádná společnost v současných demokratických státech neměla 
tolerovat radikalizaci podobných skupin a činností;

1. vyzývá všechny kompetentní orgány v Maďarské republice, stejně jako instituce 
na evropské úrovni, aby důsledně sledovaly činnost gardy;

2. vyzývá všechny členské státy Evropské unie, aby důsledně monitorovaly působení 
nacionalistických skupin, jakou je i Spolek maďarské gardy, a rázně zakročily proti 
aktivitám, které by v budoucnu mohly vyvolat konfliktní situace;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
parlamentům a vládám členských států a Radě.


